Mesacna sprava o vyvoji investovania v majetku doplnkového déchodkového fondu

Nazov DDF Stabilita vyplatny d.d.f., STABILITA, d.d.s., a.s.
Nazov DDS STABILITA, d.d.s, a.s.
Vznik d.d.f. 1.4.2007

Depozitar d.d.f. Slovenska sporitelfia a.s.
Hodnota NAV 31538 699 EUR
Komentar portfélio manazéra

Dominantné spravy: spustenie QE1 v EMU; zvySovanie zasob ropy v USA,
zacatie bombardovania Jemenu Saudskou Arabiou a zacatie rokovania o Iran-
skej dohode o jeho nuklearnom programe. Ropa bola pod tlakom na 6Y mini-
mach. Po spusteni QE1 sa dalej znizuju US a vlady z nepochopitelnych dé-
vodov pokracuju v zadlZzovani . Efekt QE1 sa zatial mina ucinku. ECB otvara
vo Frankfurte svoje nové sidlo za vyse 1 mid. EUR ..... Zvysovanie US v USA
sa podla prieskumov prestiva na oktober 2015. Medzitym rokovania Grécko
EU do stratena, rokovania o Irackom jadrovom programe do stratena, Cias-
to¢né odputanie pozornosti - pad lietadla Airbus A320 vo Francuzsku. Ukrajina
bojuje o hrivnu a jej CB zvysila zakladnt US na 30 % ! Dal$ia rana pre Do-
neck: po tuhych bojoch prisla tragédia v bani. Zatazovymi testami vraj preslo
vsetkych 31 velkych US bank a su na tom lepsie ako v minulosti. Napriek tomu
vetkému euféria zo zacatia QE1 sposobila, ze index DAX prekonal hranicu 12
000 bodov a dosahuje 7R maxima, japonské akcie 15R maxima, Cinske 7R,
Londyn 16R. Akcie EU zazili uchvatny kvartal, najlepsi od roku 1998. Mnohé
regionalne indexy pokorili svoje historické maxima. NajuspesnejSi nemecky
index DAX posilnil o takmer 23 %. Suhrnny EU index Stoxx Europe 600 si pri-
pisal zisk cez 17 %. USA uvalili dalSie sankcie na viaceré objekty a osoby
podporujice proruskych separatistov, snaziace sa destabilizovat vychodnu
Ukrajinu. Sankcie sa tykaju 8 ukrajinskych separatistov a 6 Rusov. [FT — fi-
nanéné trhy, US — Grokové sadzby, ECB — eurépska centrélna banka, QE —
kvantitativne uvolfiovanie]

Udaje o trhovom riziku fondu

Trhové riziko fondu k 31. 3. 2015
PENAZNE
INVESTICIE
11,64%
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DLHOPISY_/ T

88,36%

Nazov Mena Podiel
1 ROMANI 6/2018 EUR 19,56%
2 ELEPOR 9/2017 EUR 4,56%
3 MWDP 9/2019 EUR 3,95%
4 FNCIM 12/2018 EUR 3,71%
5 BARY 7/2017 EUR 3,67%
6 LGFP 6/2017 EUR 3,62%
7 ESTONE 10/2018 EUR 3,61%
8 GLENLN 9/2020 EUR 3,59%
9 FIIM 3/2018 EUR 3,57%
10 NESVFH 9/2018 EUR 3,57%
11 TKAGR 2/2017 EUR 3,38%
12 RENEPL 1/2018 EUR 3,49%
13 VOEST 5/2018 EUR 3,49%
14 CPRIM 10/2016 EUR 3,47%
15 MMBFP 10/2017 EUR 3,46%
Vyvoj cistej hodnoty majetku od vzniku fondu [VE€]
37 000 000
32 000 000
27 000 000
22 000 000
17 000 000
12 000 000
7 000 000
2000000 !

4/2007 4/2008 4/2009 4/2010 4/2011 4/2012 4/2013 4/2014

Hodnota DDJ
Aktualna hodnota DDJ
Pociato¢na hodnota DDJ

0,041160
0,033194

Duracia

31.3.2015
Duracia 2,83
Mod. duracia 2,70

V zmysle § 87i zakona 650/2004 uvadzame pociatoéni hodnotu DDJ ku diiu zacatia
vytvarania fondu (1.4.2007). STABILITA, d.d.s., a.s. zacala v zmysle Statitu s
evidencou DDJ od 1. 6. 2009.

Udaje o menovom riziku fondu

Podiel mien na majetku fondu k 31.3.2015

EUR
100,00%

Prehfad podielu nezabezpecenych mien

Prehfad dlhopisovej zlozky podra splatnosti
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Udaje o geografickom riziku fondu

Belgicko
Brazilia
Cesko
Esténsko
Finsko
Francuzsko
Holandsko
Chorvatsko
Luxembursko
Madarsko
irsko

Cierna hora
Kajmanie os.
Nemecko

Vynos od vzniku fondu za posledné 3 roky
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3,67 Portugalsko

0,00 Rakusko

0,00 Rumunsko

3,61 Rusko

3,57 Slovensko
11,03 Spanielsko

6,98 Svédsko

0,00 Taliansko
10,87 Velka Britania

3,28

0,00

1,11

0,00

3,38 Spolu

3,49 %
3,49 %
19,56 %
0,00 %
11,34 %
0,00 %
0,00 %
11,42 %
3,20 %

100,00 %

[ v % netto]

3 6

9

3 6 9 12

6 9 12 3

Upozornenie: Udaje o vynosoch fondu uvedené v grafe sa mézu v désledku roznej vysky a
frekvencie prispevkov odliSovat od zhodnotenia finanénych pros-triedkov na osobnom ucte
ucastnika alebo poberatela davky

Upozornenie: Vynosy z investovania majetku vo fonde dosiahnuté v minulosti nie st zarukou budtcich vynosov. Udaje o vyvoji hodnoty majetku vo fonde a vynosov z investovania majetku vo
fonde nepredpovedaju vyvoj tychto ukazovatelov v budicnosti. So sporenim v doplnkovych déchodkovych fondoch je spojena rézna miera rizika, ktoré zavisi od konkrétnej investi¢nej stratégie
fondu. Hodnota prispevkov na dopInkové déchodkové sporenie ako aj vynosy z investovania vo fonde mézu stipat alebo klesat a G¢astnik nemusi dostat spat celkovi nasporent sumu
prispevkov na dopInkové dochodkové sporenie. Ciel investi¢nej stratégie sa aj napriek vynaloZeniu odbornej starostlivosti nemusi podarit dosiahnut. Spolo¢nost Ziadnym spésobom

negarantuje dosiahnutie ciela investi¢nej stratégie.
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